



Jetzt den Erfolg der Kampagne verlängern!

WERBEMITTEL 2025

Es geht *weiter!*

Handwerk vom Tischler erzählt noch immer einzigartige Geschichten unter dem Markenzeichen des Hobels.

Ausgezeichnet mit dem Hobel ist unser Markenkern. Er ist unser Kapital. Da passen viele Geschichten darunter, die jeder einzelne Tischler oder die ganze Gruppe erzählen können.



Autokleber Dateien für Folierer können angefordert werden.

Unserer Marke gerecht werden und mit hochwertigem Werbematerial bei den Kunden punkten und zeigen, was in unserem Handwerk steckt.

Halten wir gemeinsam unser Markenimage hoch.

Bestellung per Mail an
office@frischblut.at



1 Angebotsmappen

Hochwertige Angebote rufen nach einer hochwertigen Präsentation. Strukturpapier 400 g mit Branding.

„Exklusiv“ mit Heißfolienprägung & praktischem Visitenkartenschlitz zur Personalisierung

Preis p. Stk.: € 1,60 / Mindestbestellmenge 100 Stk.

2

Shirt, am Ärmel bedruckt

Aus hochwertiger Baumwolle, in solider Passform, in Pantone 432 C mit Branding am Ärmel in roségold, hochwertige Nackenbändchen beim Ausschnitt mit Brandings versehen.

Größe S-XXXL

Preis p. Stk.: € 11,50 / Mindestbestellmenge 1 Stk.



3

Brandsticker Alu

gebürstet, kreisrund, Ø 25 mm

Preis p. Stk.: € 0,41 / Mindestbestellmenge 100 Stk.

4

Brandsticker Leder

geprägt, kreisrund, Ø 25 mm

Preis p. Stk.: € 0,69 / Mindestbestellmenge 100 Stk.

6

Holzbleistift

Black is back, rund gespitzte Bleistifte mit HB Mine in schwarz, mattlackiert mit Aufdruck in rosegold, durchgefärbt, 17,8 cm lang.

schwarz

Preis p. Stk.: € 0,80
Mindestbestellmenge 50 Stk.

7

Holzbleistift

Naturfarben mit Branding in Pantone 432 C, gespitzt und mit Radiergummi.

hell

Preis p. Stk.: € 0,18
Mindestbestellmenge 50 Stk.

8

Holzkugelschreiber

PEFC zertifiziert aus Buchenholz mit Branding in Pantone 432 C, hochwertiger Clip, liegt gut in der Hand und ist schön am Papier.

Preis p. Stk.: € 1,60
Mindestbestellmenge 50 Stk.

9

Glasuntersetzer

Ein ideales Mitbringsel, wenn es einen Geschäftsabschluss zu feiern gilt. Hochwertiges Leder mit Prägung, rutschfest mit einem Durchmesser von 100 mm.

Leder, geprägt, Ø 100 mm

Preis p. Stk.: € 1,70 / Mindestbestellmenge 50 Stk.

10

Einkaufswagen-Chip

Der ideale Begleiter für Ihre Kunden. Chip aus Messing hochwertig mit Epoxy-Harzüberzug in Gold und Braun mit Lochung.

Messing

Preis p. Stk.: € 1,32 / Mindestbestellmenge 50 Stk.





11

Weintasche „Struktur“

Ideal als Geschenksidee, edle Papiertasche für 1 Flasche Wein inkl. Baumwollband.

Format: 10 x 12 x 36 cm

Papier: Kraftpapier 170g mit Strukturprägung - inkl. Druck Pantone 2336U + Heißfolienprägung kupfer / LUXOR 355 inkl. Randumschlag 5 cm und Kartonboden

Preis p. Stk.: € 1,85 / Mindestbestellmenge 20 Stk.



12

Tragetaschen „Struktur“

Hochwertige Tasche mit eingeknüpften Textilkordeln, Kartonboden und Kartonverstärkung im Randumschlag.

Format: 40 x 14 x 30 + 5 cm Randumschlag

Qualität: Kraftpapier 170 gr. weiß + Strukturprägung

Griffe: 2 x ca. 50 cm Baumwollband in grau, 25 mm, eingeknüpft

Branding in Pantone 2336 U

Heissfolienprägung in Kupfer / Luxor 355

Preis p. Stk.: € 1,55 / Mindestbestellmenge 100 Stk.



13

Tragetasche

Nachhaltig aus hochwertiger Baumwolle für den täglichen Einsatz in Pantone 2336 U in der Abmessungen 38 x 42 cm, Aufdruck in roségold.

Baumwolle, mit Druck roségold

Preis p. Stk.: € 1,60 / Mindestbestellmenge 50 Stk.



14

Mund- und Nasenschutz

100% Polyester, 50 Grad waschbar
Maße: 300 x 170mm
inkl. 4c Sublimationdruck alllover
Preis p. Stk.: € 3,80 / Mindestbestellmenge 10 Stk.

Sujet 1



15

Baustellentafel „Lehre“

3 Sorten
PVC Bannermaterial 570 g
rundherum geöst
Druck: 4/0
Format: 100 x 66 cm

Preis p. Stück mit eigenem Text und Logo: € 120,00
Preis p. Stück ohne Eindruck: € 95,00

Sujet 2



Sujet 3



16

Magazin mit eigener Gestaltung auf der Rückseite

Rückseite mit Ihrem eigenen Logo auf 150 gr. Offsetpapier, holzfrei, hochweiß, nachhaltig gedruckt.

8 Seiten

Kunden haben Ideen und suchen Partner, die ihre Wohnträume wahr werden lassen. Da sind sie bei den Tischlern richtig.

ACHTUNG:
Bestellschluss des Magazins ist der **27. FEBRUAR 2025!**



In der Beilage im *Servus Magazin* mit dem Titel „Alles, was du Dir vorstellen kannst, wird real“ gehen wir auf den schönsten Werkstoff Holz ein, zeigen zwei außergewöhnliche Projekte und jeder Tischler kann sich für sein Unternehmen Prospekte mit individueller Rückseite bestellen.

[Hier zum Link](#)



1	Angebotsmappen „Exklusiv“ mit Heißfolienprägung & praktischem Visitenkartenschlitz zur Personalisierung Mindestbestellmenge 100 Stk.	€ 1,60/Stk.	€ 160,-	_____ Stück
2	Shirt, am Ärmel bedruckt Mindestbestellmenge 1 Stk.	€ 11,50/Stk.	S _____ Stk. / M _____ Stk. / L _____ Stk. XL _____ Stk. / XXL _____ Stk. / XXXL _____ Stk.	
3	Brandsticker Alu gebürstet, kreisrund, Ø 25 mm Mindestbestellmenge 100 Stk.	€ 0,41/Stk.	€ 41,- (zu 100 Stk. abgepackt)	_____ Stück
4	Brandsticker Leder geprägt, kreisrund, Ø 25 mm Mindestbestellmenge 100 Stk.	€ 0,69/Stk.	€ 69,- (zu 100 Stk. abgepackt)	_____ Stück
6	Holzbleistift schwarz Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 0,80/Stk.	€ 40,-	_____ Stück
7	Holzbleistift hell Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 0,18/Stk.	€ 9,-	_____ Stück
8	Holzkgelschreiber Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 1,60/Stk.	€ 80,-	_____ Stück
9	Glasuntersetzer Leder, geprägt / kreisrund, Ø 10 cm Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 1,70/Stk.	€ 85,-	_____ Stück
10	Einkaufswagen-Chip, Messing Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 1,32/Stk.	€ 66,-	_____ Stück
11	Weintasche „Struktur“ mit Heißfolienprägung Mindestbestellmenge 20 Stk.	€ 1,85/Stk.	€ 37,-	_____ Stück
12	Tragetaschen „Struktur“ mit Heißfolienprägung & Baumwollbändern, Format: 40x14x30 cm Mindestbestellmenge 100 Stk.	€ 1,55/Stk.	€ 155,- (zu 100 Stk. abgepackt)	_____ Stück
13	Baumwolltragetasche, mit Druck roségold Mindestbestellmenge 50 Stk.	€ 1,60/Stk.	€ 80,-	_____ Stück
14	Mund- u. Nasenschutz waschbar, bedruckt, Polyester Mindestbestellmenge 10 Stk.	€ 3,80/Stk.	€ 38,-	_____ Stück
15	„Lehre“ Baustellentafel 1000 x 660 mm, rundherum geöst, Planenmaterial <input type="checkbox"/> Sujet 1 <input type="checkbox"/> Sujet 2 <input type="checkbox"/> Sujet 3	mit eigenem Text + Logo ohne Eindruck	€ 120,- € 95,-	_____ Stück _____ Stück
16	Magazin / 8 Seiten mit Gestaltung auf der Rückseite Bestellmenge 200 Stk. Bestellmenge 500 Stk. Bestellmenge 1.000 Stk.	€ 1,80/Stk. € 0,84/Stk. € 0,69/Stk.	€ 360,- € 420,- € 690,-	_____ Stück _____ Stück _____ Stück

Autokleber: Dateien für Folierer können angefordert werden – Ausgabeformat: pdf, eps, ai

Name _____ Datum, Ort _____

E-Mail _____ Unterschrift _____

Anschrift _____

Bestellung per Mail an
office@frischblut.at

Mit meiner Unterschrift stimme ich zu, dass ich bis auf schriftlichen Widerruf an tischler@wko.at von der Bundesinnung der Tischler und Holzgestalter direkt per E-Mail Informationen erhalte. Individualisierung auf Anfrage.
Sämtliche angeführte Preise verstehen sich netto zuzüglich MwSt. Die Versandkostenpauschale beträgt € 20,- zzgl. MwSt. **Preise gültig bis 30. Juni 2025.**
Ein Zustandekommen der Produktion ist von der Gesamtbestellmenge abhängig.